ПРОТОКОЛ № 4
заседания Совета рабочей группы по снижению неформальной занятости,

легализации «серой заработной платы» и повышению собираемости
страховых взносов во внебюджетные фонды, по координации работы по

взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного
возраста Кавалеровского муниципального округа

16.04.2024 пгт. Кавалерово

Председательствовал:
Лапоха Н.В. -  и.о. заместителя главы администрации - начальник Управления
экономики, планирования и потребительского рынка администрации
Кавалеровского муниципального округа.

Секретарь Совета:
Садовая В.Е. -  старший специалист отдела муниципального контроля
Управления экономики, планирования и потребительского рынка
администрации Кавалеровского муниципального округа.

Присутствовали члены Совета:
Тиунов Д.В., Дьячкова О.Д., Абубекирова Е.А., Иус Т.Ю., Молчан Е.В.

Приглашены:
Харитонов С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Заслушивание руководителей предприятий, выплачивающих
заработную плату ниже минимального размера оплаты труда:

На основании поступивших данных от Межрайонной ИФНС России
№16 об индивидуальных предпринимателях и организациях, выплачивающих
среднюю заработную плату ниже МРОТ, на Заседание были приглашены:

- ИП Харитонов Сергей Валерьевич;
- ООО «Сотекс» - директор Апетова Марина Дмитриевна;
- ООО «Восток» - директор Колоколкин Константин Борисович.

- ИП Харитонов Сергей Валерьевич на заседание явился, предоставил
сведения: копию трудового договора, заключенного с Осиповой Анной
Михайловной мастером строительных и монтажных работ; приказ о приеме
работника на работу; штатное расписание на 2024 год. Остальные сотрудники
были уволены по собственному желанию. Заявления и приказы о прекращении
(расторжении) трудового договора были предоставлены ранее в феврале 2024

года. Заработная плата официально оформленного сотрудника на 0,25 ставки
соответствует МРОТ.

- ООО «Сотекс» - директор Апетова Марина Дмитриевна на заседание
не явилась, сведений не предоставила. Почтового подтверждения о вручении
приглашения нет.

- ООО «Восток» - директор Колоколкин Константин Борисович на
заседание не явился, сведений не предоставил. Подтверждение почтовым
уведомлением о вручении письма с приглашением имеется. При телефонном
приглашении отказался явиться на заседание и предоставить сведения о
трудоустроенных сотрудниках.

РЕШИЛИ;
1. Направить информационное письмо с разъяснениями в Межрайонную

ИФНС России № 16 по ИП Харитонову Сергею Валерьевичу.
2. Направить обращение в Государственную инспекцию труда для

принятия мер инспекторского реагирования в отношении ООО «Сотекс» и
ООО «Восток».

Председатель Совета

Секретарь Совета